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Generalforsamling 
i Rideklubben Tvistur 

11-feb-2011 

Fredag d. 11. februar 2011; Nordjysk Ridecenter, Svenstrup. 

Deltagere fra bestyrelsen: AM2, BBJ, HFj, HBH, JDJ, JTo, KHH, SLa, TFL. 
Deltagere iøvrigt: 48 klubmedlemmer. 

Valg af dirigent 
Jens Peter Johansen blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
varslet. Mie Trolle blev valgt til referent. 

Formandens beretning 
Formand Jørgen Dalby-Jakobsen fremlagde sin beretning: 

2010 har for rideklubben Tvistur været et år med mere aktivitet end det længe er set. Året har budt på 5 
stævner, 7 fællesture, nogle mere sociale arrangementer, vores følshow, et 4-lektioners alridkursus, 1 
springkursus; men desværre kun 1 almindeligt ridekursus. Lisa har heldigvis suppleret med endnu et 
ridekursus. Desuden har Juniorerne afholdt nogle ekstra kurser med kreativt indhold, samt for nylig også et 
godt horsemanshipkursus. I alt 34 aktivitetsgange afholdt af Tvistur, Tvistur Junior og Lisa tilsammen. 

Så megen aktivitet har betydet at andre ting er prioriteret en smule lavere end vi egentlig ønskede det. Det er 
gået ud over vores deltagelse i eksternt samarbejde med de øvrige lokale klubber og med DI. Heller ikke det 
regionale riderute-samarbejde har fået den opmærksomhed, det fortjener. Helt glemte har disse aktiviteter 
dog ikke været, så forhåbentlig har vi ikke brændt vores broer. En anden ting, vi ikke er blevet færdige med i 
2010, er ovalbanen, som vi overvejer at udvide. Det skal vi have gjort mere ved i 2011. 

Som Tvisturs bestyrelse er sammensat i dag, dækker vi ret bredt interessemæssigt. Almindelige 
ovalbanestævner er ikke vores stærkeste side; men vi afholder dog et par stykker. Alridstævner er ved at 
blive en Tvisturspecialitet, som vi er gode til, selv om det er et stort arbejde at arrangere et alrid. Fællesture 
er vi virkelig gode til - både med base her på Nordjysk Ridecenter, men også ude i omegnen. Vores 
varemærke er den gode mad, der tilberedes og indtages efter dagens strabadser. Kurser og foredrag har der 
været for få af - her må vi forbedre os. Lad mig iøvrigt lige minde om, at alle I medlemmer er mere end 
velkomne til at byde ind med arrangementer. Hvis man har lyst til at gøre en indsats (for sin egen og andres 
skyld), skal man ikke være bange for at melde sig ind i et aktivitetsudvalg. Det er sjovt og givende arbejde, 
og ikke hårdere end man gør det til.  

Igen i år vil jeg gerne have lov at rose vores juniorudvalg: I har gjort det endnu bedre end sidste år. I har 
formået at lave nogle fine arrangementer pænt fordelt over året. Juniorerne er glade for det; og så er det 
altså en vigtig del af klubbens formål. 

I 2011 forventer jeg måske lidt færre arrangementer end i 2010 - og så lidt mere fokus på visioner og mål. 
Men så alligevel: med de folk her på holdet kan vi godt gå hen og overraske endnu en gang. 

Generalforsamlingen godkendte formandens beretning med applaus. Fra salen lød følgende 
kommentarer: "Kursusudvalget har flere kurser i støbeskeen for 2011". "Det er vigtigt at vi deltager 
i DI's arbejde". "Ros til bestyrelsen for godt arbejde." 

Forelæggelse af regnskab med tilhørende status til 
godkendelse 
Formand Jørgen Dalby-Jakobsen fremlagde på vegne af kasserer Jane Tornby regnskabet for 2010. 

Indtægterne har været lidt større end budgetteret; samtidig har udgifter til vedligehold været lave, så 
året 2010 sluttede med et plus på 109.000 kr. Balancen er dermed øget til 242.000 kr. 

Regnskabet er revideret uden bemærkninger fra revisor. 

Generalforsamlingen godkendte regnskabet. 
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Vedtagelse af budget– herunder fastlæggelse af 
medlemskontingent 
Budget for 2011 forudsiger et lille minus, forudsat at vedligeholds- og anlægsudgifterne kan holdes 
helt oppe på 250.000 kr. Der er ingen ændring i kontingent. 

Generalforsamlingen godkendte budgettet for 2010. 

Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Bestyrelsesmedlemmer: 
Helene Fjelsten - genopstiller - genvalgt for 2 år med applaus. 
Jørgen Dalby-Jakobsen - genopstiller - genvalgt for 2 år med applaus. 
Torben Fogde Larsen - genopstiller - genvalgt for 2 år med applaus. 

Jane Tornby er ikke på valg, men trækker sig af private årsager. Vi skal derfor bruge en ny kasserer. 
Bestyrelsen foreslår Sussi Anne Helbo Schmidt - valgt for 1 år med applaus. 

Barbara Johansen, Karsten Held-Hansen og Hans Buhl Houmøller er ikke på valg og fortsætter i 
bestyrelsen. 

Suppleanter (skriftlig afstemning, 41 afgivne stemmer med 2 navne på hver): 
Anne Mortensen (suppleant) - genopstiller - genvalgt for 1 år (33 stemmer). 
Susanne Larsen (suppleant) - genopstiller - ikke valgt (13 stemmer). 
Anni Randers - nyopstillet - nyvalgt for 1 år (22 stemmer). 
Vibeke Lund Nielsen - nyopstillet - ikke valgt (14 stemmer). 

Susanne og Vibeke gav efterfølgende tilsagn om at deltage i stævneudvalget. 

Valg af revisor 
Revisor Birger Larsen, SB-Bogføring, Hjallerup, blev genvalgt til revisor. 
Til revisorsuppleant genvalgtes Jette Christensen. 

Eventuelt 
Ovalbanen lever ikke op til de fra 2014 gældende nationale og internationale krav om størrelse. Det 
blev vedtaget at nedsætte et udvalg som komme med et eller flere konkrete forslag til placering, 
projektering og økonomi. Følgende gav tilsagn om at deltage: Lisa (ejer), Anne 
(bestyrelsesmedlem), Lars (arkitekt), Kai (landmåler), Majken (pinsestævnet), Bettina (økonomi), 
Peter (jurist). 

Forslag om at afsætte et rammebeløb til juniorerne som tilskud til arrangementer og kørsel affødte 
en større diskussion for og imod: Tilskud til kørsel til eksterne arrangementer er en dårlig idé, da de 
få, som får glæde af dette, i forvejen har råd til at holde egen hest. Tilskud til arrangementer 
hjemme på Nordjysk Ridecenter gives efter samme regler som alle andre arrangementer, nemlig at 
bestyrelsen vurderer hver sag individuelt (klubben dækker altid evt. underskud). I bestyrelsens 
overvejelser skal indgå, at juniorarbejdet er en vigtig del af klubben og at kommunens 
medlemstilskud gives netop på grund af vores juniorer. 

Pinsehjælper-sommerfest blev foreslået af Majken og bifaldet af forsamlingen. 

Forslag om vedtægtsændring, som tillader et beslutningspunkt i generalforsamlingens dagsorden 
omhandlende indkomne forslag. 

Et par forslag til forbedring af rytterstuen: Storskærm, nyt gulv, bedre ventilation i køkkenet. 

 

Dirigent: Jens Peter Johansen  
Referent: Mie Trolle 


